
Akvizice řeším každý den
Rozhovor s ministrem obrany 
Lubomírem Metnarem

2

Lampart2018 6
Hraničtí vojáci v Polsku v rámci uskupení V4 
nacvičovali obranný i útočný boj 
v prostoru Nowa Deba

Když útočí Spiky 10
Dvoutýdenní cvičení mechanizované roty
42. mechanizovaného praporu ve vojenském újezdu
Hradiště v Doupovských horách

„Dvanáctka" na Emergency 12

Prevence stojí hodně sil 16
Inspektorát NGŠ za deset let své existence 
předešel mnoha problémům

Bolest, která není vidět 18
Psychické aspekty vojenské služby 
a nasazení v misích

Dětské skupiny Ministerstva obrany ČR 22 

Příprava na zátěž: 24
Funkční trénink -  praxe (1. část)

Diamantová válka 26
Pod vlajkou OSN

Military Training Trends 28
Vojenský obor FTVS UK připravil již třetí ročník 
konference zaměřené na speciální tělesnou přípravu

Kalendář pro dobrou věc 30
Vojenský fond solidarity vyhlásil před půl rokem 
fotografickou soutěž pro všechny vojáky 
a zaměstnance resortu Ministerstva obrany

Hvězda 2. světové války 33
Vojenský historický ústav Praha obohatil muzejní 
sbírku o legendární vojenský letoun 
Douglas DC-3 Dakota

Systém dálkového minování
M136 Volcano 34
Technika a výzbroj

Evropa vykročila к FCAS 36
Technika a výzbroj

Konkurent pro letouny F-35 38
Technika a výzbroj

Bezpečnost provozu 40
Jubilejní 10. ročník odborné konference 
obohatilo spolupořadatelství s Vysokým 
učením technickým v Brně

Přidejte se к nám a žijte zdravě s VoZP 42

Boje o Těšínské knížectví 44
Před sto lety byli naši legionáři prakticky 
z chodu nasazováni do bojů o slezské Těšínsko

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Generál s cejchem Rakušáka 48
Alois Podhajský pomáhal budovat naši 
armádu takříkajíc od kolébky


